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Kiedy w 2013 roku wpadliśmy na pomysł zorga-
nizowania kiermaszu charytatywnego w ramach 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, nawet nie 
śniliśmy, że przerodzi się on w coroczne święto 
dobroci. Kiermasz na stałe zaistniał w środowi-
sku naszej uczelni. Już na początku każdego roku 
odbieraliśmy telefony z zapytaniem czy i kiedy 
kiermasz się odbędzie. Odpowiedź od ponad 
dziesięciu lat zawsze jest pozytywna. Wychodząc 
naprzeciw tym oczekiwaniom prace nad kierma-
szem zazwyczaj rozpoczynamy od zbiórki książek, 
płyt i gadżetów, które przyjmowane są na bieżąco 
w Oddziale Informacji Naukowej BG AGH.
Tym razem – jako organizatorzy – wcześniej 
niż zwykle zaczęliśmy się zastanawiać, w jaki 
sposób uświetnić ten 10. jubileuszowy rok. Przez 
wszystkie kolejne lata wśród najczęściej zada-
wanych pytań były te dotyczące przepisów na 
ciasta i przekąski serwowane w dniu kiermaszu. 
I tak zrodził się pomysł na książkę z przepisami 
pracowników BG. Początkowo myśleliśmy o przy-
gotowaniu skromnej publikacji, jednak odzew 
wśród pracowników BG mile nas zaskoczył. 
Oprócz kiermaszowych hitów, jak smalec 
kustosza czy ciasto bibliotekarza, otrzymaliśmy 
wiele receptur na zupełne nowości. Aby publi-
kacja nabrała profesjonalnego charakteru – przy 
akceptacji dyrekcji BG – o pomoc zwróciliśmy się 
do Wydawnictw AGH. Tak rozpoczęła się nasza 
kolejna przygoda – tygodnie pieczenia, smażenia, 

gotowania, dopieszczanie redakcyjne przepisów 
oraz fotografowanie ciast i przekąsek. Ciężka 
praca przygotowawcza opłaciła się, ponieważ jej 
owoc: Przepiśnik biblioteczny – kulinarne propo-
zycje pracowników BG AGH okazał się strzałem 
w dziesiątkę i cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem wśród odwiedzających kiermasz. Dodat-
kowym atutem było to, że mogli posmakować 
rarytasów „wyjętych wprost” z naszej publika-
cji. W tym miejscu chcielibyśmy podziękować 
wszystkim autorom kucharzom, którzy zechcieli 
się podzielić sekretami powstawania przepysz-
nych smakołyków, a zespołowi Wydawnictw AGH 
za owocną współpracę.
Mimo dziesięcioletniego już doświadczenia, 
podczas organizacji kiermaszu, co roku towarzy-
szy nam trema. Zastanawiamy się, czy zbierzemy 
wystarczającą ilość fantów, czy dopisze frekwen-
cja, pogoda i jaką kwotę uda nam się zebrać. Oba-
wy w tym roku były o tyle większe, że zbieraliśmy 
fundusze dla synka koleżanki szczególnie bliskiej 
naszemu sercu. Paulina jest jedną z osób, które 

Wyjątkowy 10. kiermasz 
charytatywny Biblioteki 
Głównej AGH Lidia Uchman

Biblioteka Główna AGH

22 maja 2024 roku odbył się – już po raz 10 – kiermasz charytatywny 
organizowany przez Bibliotekę Główną AGH przy współpracy Działu 
Dostępności AGH i Zrzeszenia Studentów Niepełnosprawnych AGH. 
Pod wieloma względami był to dla nas – organizatorów – kiermasz 
wyjątkowy, bo jubileuszowy – z wyjątkową cegiełką – dla Adasia, synka 
naszej koleżanki Pauliny Iskrzyckiej-Mysiak.

fot. z prawej: Kiermasz jak 
zwykle cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem

fot. z lewej: Jak widać, 
kwestujący również dobrze się 
bawili
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WYjąTkoWY 10. kIERMASZ cHARYTATYWNY bIblIoTEkI GłóWNEj AGH

kiermasz charytatywny wymyśliły i organizowa-
ły przez kolejne lata. Życie jednak pisze różne 
scenariusze i teraz to ona potrzebuje pomocy. Jej 
synek Adaś urodził się w czerwcu 2021 roku. Po 
porodzie zdiagnozowano u niego zespół Downa 
oraz wspólny kanał przedsionkowo-komorowy 
i niedomykalność wspólnej zastawki – wadę serca, 
która została zoperowana w grudniu 2021 roku. 
Pozostaje pod opieką wielu specjalistów oraz 
codziennie pracuje z mamą w domu. Mimo trud-
nej drogi rodzice Adasia nie poddają się i starają 
się, jak najlepiej wspierać jego rozwój. W tej 
walce środki finansowe są im bardzo potrzebne. 
I tym razem środowisko AGH nie zawiodło! Nie 
tylko zgromadziliśmy masę świetnych książek, 
ale też ciekawą biżuterię, puzzle, zabawki oraz 
pierwszy raz przygotowaliśmy kącik ogrodniczy 
z sadzonkami kwiatów i warzyw, a nawet drzew 
(między innymi od Wydziału Fizyki i Informatyki 
Stosowanej). Po kiermaszowych łowach można 
było odpocząć w wygodnych leżakach – wypoży-
czonych dzięki uprzejmości Centrum Komunikacji 
i Marketingu AGH – oraz delektować się pyszną 

kawą i domowymi wypiekami. Naszą inicjatywę 
wsparła, jak co roku, niezawodna Biblioteka 
Jagiellońska oraz Wydawnictwo Znak. Koło 
Naukowe Ceramika Artystyczna działające przy 
Wydziale Inżynierii Materiałowej i Ceramiki AGH 
podarowało nam niepowtarzalne wyroby własne, 
a materiały promocyjne Wydziału Inżynierii 
Lądowej i Gospodarki Zasobami AGH rozeszły się 
w mig. Występy artystyczne Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Krakus” oraz Orkiestry Reprezentacyjnej AGH 
przegoniły nawet czarne chmury. Nade wszystko 
nie brakowało osób szukających wydawniczych 
perełek i innych unikatów, wypełniających puszki 
banknotami. Najcięższa puszka należała oczy-
wiście do kolegi Hieronima Sieńskiego, który 
nawoływał do wsparcia naszej akcji, a dodatkowo 
swoim strojem i „hasłem reklamowym” wzbudzał 
zainteresowanie.
Po tygodniach przygotowań nasze serca wypeł-
niała już tylko radość, po raz kolejny wiedzieliśmy, 
że było warto. Następnego dnia zaprosiliśmy na 
„Kiermasz na bis”. Zarówno odwiedzający Bibliote-
kę Główną, jak i przypadkowi przechodnie również 
nie szczędzili grosza. Jak widomo, apetyt rośnie 
w miarę jedzenia, więc i tym razem liczyliśmy na 
zebranie wyższej kwoty niż rok temu. Przerosła 
ona jednak nasze najśmielsze oczekiwania, dzięki 
hojności niezawodnych dobroczyńców, zebraliśmy 
aż 24 809,72 zł.
Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób włączyli się w organizację tego wyjątko-
wego dziesiątego kiermaszu za: złożone datki, 
przyniesione przedmioty i przysmaki, pomoc 
w przygotowaniach i w kwestowaniu. Po raz 
kolejny udowodniliśmy, że współpracując może-
my zdziałać wiele dobrego. Wszystkich, którzy 
chcieliby nadal wspierać Adasia odsyłamy na 
stronę Fundacji „Serca dla Maluszka”, którego jest 
podopiecznym sercadlamaluszka.pl/nasi-pod-
opieczni/adam-mysiak

fot. z prawej: Dr S. Skórka – 
dyrektor BG AGH wręczył zebraną 
kwotę rodzicom Adasia
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fot. z lewej: Stanowisko 
z domowymi smakołykami
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Występ ZPiT AGH „Krakus” na 
kiermaszu w 2024 roku
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https://sercadlamaluszka.pl/nasi-podopieczni/adam-mysiak
https://sercadlamaluszka.pl/nasi-podopieczni/adam-mysiak

